

Budget 2016 - 360 graders analyser af Handicap og Psykiatri og Arbejdsmarkedsområdet (D)

Sagsfremstilling

4. Budget 2016 - 360 graders analyser af Handicap og Psykiatri og Arbejdsmarkedsområdet (D)

Sagsnr.: 330-2015-19715

Dok.nr.: 330-2015-133519

Åbent

Kompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal drøfte de temaer der er foreslået for 360-graders analyse af Handicap og Psykiatri og Arbejdsmarkedsområdet.

Baggrund

I forbindelse med vedtagelse af budget 2015-18, blev det besluttet at der hvert år skal iværksættes såkaldte 360-graders analyser. Analyserne skal vise om vi har organiseret os hensigtsmæssigt og om vi har tilstrækkeligt effektive arbejdsgange.

Der er blevet nedsat en administrative styregruppe for 360-grader analysen af Handicap og Psykiatri og Arbejdsmarkedsområdet, og der er peget på tre mulige temaer for analysen.

For det første er det foreslået, at der arbejdes med hvordan de to områder i fællesskab kan udvikle deres samarbejde omkring borgere, som får tilbud fra begge områder. Ved i højere grad at samtænke de kommunale tilbud til de fælles borgere, er det forventningen at borgerne hurtigere vil kunne tage vare på eget liv og dermed komme tættere på arbejdsmarkedet. Derudover skal modellen vurderes i forhold til at udbredes til andre områder, hvor borgerene modtager tilbud fra flere centre.

For det andet foreslås det at organisering og tilbud på Jobcenteret bliver evalueret i forhold til den kommende reform af refusionsstrukturen på området. Evalueringen skal have fokus på evnen til at få borgerne ud af offentlig forsørgelse.

Endelig for det tredje foreslås det at 360-grader analysen på Handicap og Psykiatri understøtter centerets arbejde med handleplan. Der foreslås følgende temaer: a. Styr på tilgangen af borgere, b. Overgang fra ung til voksen og c. Serviceniveauet på egne virksomheder.

Retligt grundlag

Intet at bemærke

Handlemuligheder

Projekterne skal være afsluttet således at resultaterne kan indgå i Byrådets behandling af budget 2016-19 i august og september 2015. Leverancerne af de foreslåede temaer har i en vis udstrækning karakter af pilotprojekter, og der vil derfor først kunne forventes effekter i løbet af en årrække.

Økonomiudvalget har kompetencen til at igangsætte 360-graders analyser, men forud for Økonomiudvalgets behandling skal de berørte Sektor-MED og fagudvalg have mulighed for at komme med bemærkninger og forslag.

360-graders analyserne behandles i Økonomiudvalget den 20. april, i de relevante fagudvalg den 7. og 8. april og i Sektor-MED hhv. 26. og 16. marts.

Der er udarbejdet tre projektbeskrivelser, som vedlægges i bilag.

Fagudvalget har mulighed for at komme med bemærkninger til de foreslåede projekter.

Vurdering

Den administratives styregruppe vurderer at de foreslåede temaer er meget relevante i forhold til de udfordringer de to områder står overfor. Ligeledes er temaerne i overensstemmelse med formålet med at igangsætte 360-graders analyserne.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Der vurderes ikke at være økonomiske og personalemæssige konsekvenser af at gennemføre 360-graders analyserne. Evt. økonomiske og personalemæssige konsekvenser af de tiltag, der vil blive foreslået beskrives og besluttet når resultaterne bliver præsenteret.

Evt. anvendelse af ekstern bistand til gennemførelse af projekterne finansieres indenfor områdernes ramme.

Konsekvenser for andre udvalg

Intet at bemærke

Indstilling

Handicapchefen indstiller,

1. **at** de foreslåede projekter drøftes og eventuelle bemærkninger videresendes til Økonomiudvalget

Bilag

330-2015-124057	Bilag 1 - Projektbeskrivelse - fællesmængden 12.3.15.docx
330-2015-124069	Bilag 2 - Projektbeskrivelse centerspecifikke temaer HP - 12.3.15.doc
330-2015-124066	Bilag 3 - Projektbeskrivelse JC - 12.3.15.docx